ACCERTATO il possesso della regolarità contributiva (DURC), dell’assenza di condanne presenti sul casellario ANAC e 
di inandempimenti (ex verifica Equitalia) dell’operatore economico con il quale avviare la trattativa diretta;  
CONSIDERATO che l’importo presunto del presente provvedimento risulta pari ad euro 36.270,49 (diconsi 
trentaseimiladuecentosettanta/49) Iva esclusa al 22% per un totale di spesa presunta pari ad euro 44.250,00 (diconsi 
quarantaquattromiladuecentocinquanta/00);  

DECIDE  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

1. Di autorizzare l’avvio della trattativa diretta per affidamento diretto su Mepa con criterio del minor prezzo 
(procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. B del D. Lgs. n. 36/2023) per acquisto 
“aula immersiva” operatore economico 5G Group SRL P. IVA 18137901007;  

2. Di imputare la spesa presunta pari ad euro 36.270,49 (diconsi trentaseimiladuecentosettanta/49) Iva esclusa 
al 22% per un totale di spesa presunta pari ad euro 44.250,00 (diconsi 
quarantaquattromiladuecentocinquanta/00) all’ aggregato A03/34 DDG n. 3226 del 19/12/25 Circolare 6/25 
"DIDATTICA IMMERSIVA" della gestione in conto competenza del Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2026 dove è presente la copertura finanziaria;  

3. Di precisare che sarà acquisito e comunicato il CIG al momento dell’aggiudicazione della presente commessa;